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Hakukelpoisuusvaatimukset 

Hakukelpoiset  

Hakukelpoisia ovat hakijat, joilla on: 

▪ luokanopettajan kelpoisuus tai varhaiskasvatuksen opettajankelpoisuus, 

▪ aineenopettajan kelpoisuus 

▪ erityispedagogiikan perusopinnot (vähintään 25 op/15 ov) tai erityispedagogiikan 

approbatur-arvosana tai erityispedagogiikan sivuaineopinnot luokanopettajille (25 op/15 ov) 

suoritettuina ja 

▪ vähintään yhden lukuvuoden opettajakokemus  

Edeltävien opintojen tulee olla suoritettuna hakuajan päättymiseen 23.4.2023 mennessä.  

Opettajakokemukseksi hyväksytään toimiminen päätoimisena (väh. 16 t/vk) opettajana 

esiopetuksessa, vahaiskasvatuksessa, perusopetuksessa, toisen asteen oppilaitoksessa tai korkea-

asteen oppilaitoksessa 23.4.2023 mennessä.  (pohjavaatimus 1 lukuvuotta). Esiopetus 

hyväksytään opettajakokemukseksi silloin, kun kyseessä on lakiin 1288/1999 perustuva 

1.8.2001 jälkeen annettu esiopetus. 

 

Valintaperustekuvaus 

1. vaihe: esivalinta (soveltuvuuskokeeseen kutsuttavat) 

Kaikilta soveltuvuuskokeisiin kutsuttavilta vaaditaan asetuksen mukainen pohjakoulutus (ks. 

Hakukelpoisuus). 



Esivalinnan pistemäärä (maksimipistemäärä 25 pistettä) muodostuu kahdesta osasta: 

▪ opettajakokemuksesta (0–5 pistettä) ja 

▪ yliopistollisista arvosanoista ja opintokokonaisuuksista (0–20 pistettä). 

Soveltuvuuskokeeseen kutsuminen tapahtuu näiden osien muodostaman yhteispistemäärän 

perusteella. Pisteitä voi saada edellä luetellut perusvaatimukset (ks. Hakukelpoisuus) 

ylittävistä ansioista. 

 

Opettajakokemukseksi hyväksytään toimiminen päätoimisena (väh. 16 t/vk) opettajana 

esiopetuksessa, perusopetuksessa, toisen asteen oppilaitoksessa tai korkea-asteen oppilaitoksessa 

23.4.2023 mennessä (pohjavaatimus 1 lukuvuotta). Esiopetus hyväksytään opettajakokemukseksi 

silloin, kun kyseessä on lakiin 1288/1999 perustuva 1.8.2001 jälkeen annettu esiopetus. Vain 

päätoimiset ja yhtäjaksoisesti vähintään kuukauden kestäneet jaksot otetaan huomioon. Pisteitä 

annetaan työkokemuksesta seuraavasti: 

Vuodet 1 2 3 4 5 

Pisteet 0 0 1 3 5 

Erityisopetuksen työkokemuksen painoarvo on suurempi kuin muun opettajakokemuksen. 

Opettajakokemusta pisteytettäessä työkokemusaika erityisopetuksessa kerrotaan kahdella. 

Yliopistolliset opintokokonaisuudet/arvosanat, jotka ovat laajuudeltaan vähintään 25 op/15 ov (0–

20 pistettä) 

Pisteitä annetaan perus-, aine- ja syventävistä opinnoista siten, että oppiaineen korkein 

opintokokonaisuus pisteytetään. Opintokokonaisuudet voivat olla tutkintoon sisältyviä tai tutkinnon 

ulkopuolella suoritettuja. Niiden tulee olla kokonaisia ja niistä tulee olla 

kokonaismerkintä/arvosana. 



Pisteitä ei anneta opettajan pedagogisista opinnoista (60 op/35 ov), perusopetuksessa opetettavien 

aineiden ja aihekokonaisuuksien monialaisista opinnoista (60 op/35 ov) eikä varhaiskasvatuksen 

tehtäviin ja esiopetukseen ammatillisia valmiuksia antavista opinnoista (60 op/35 ov). 

Erityispedagogiikan perusopintoja ei pisteytetä eikä myöskään opettajan pedagogisiin opintoihin 

sisältyviä kasvatustieteen perusopintoja. Huomioon otetaan vain ne opintokokonaisuudet, jotka on 

suoritettu hakuajan päättymiseen 23.4.2023 mennessä ja jotka ovat laajuudeltaan vähintään 25 

op/15 ov. 

Maksimipistemäärä on 20 pistettä. 

Erityispedagogiikan ja logopedian opintokokonaisuudet: 

syventävät opinnot/laudatur 10 pistettä 

aineopinnot/cum laude  5 pistettä 

perusopinnot/approbatur 3 pistettä (ei pisteitä erityispedagogiikasta) 

 

Muut soveltuvat vähintään 25 opintopisteen/15 opintoviikon laajuiset yliopistolliset arvosanat ja 

opintokokonaisuudet: 

Syventävät opinnot/laudatur 6 pistettä 

aineopinnot/cum laude 4 pistettä 

perusopinnot/approbatur 2 pistettä 

 



 

2. vaihe: soveltuvuuskoe (lopullinen valinta) 

Valinta koulutukseen tapahtuu soveltuvuuskokeen perusteella, joka sisältää yksilöhaastattelun. 

Haastatteluun kutsutaan 65 hakijaa. Valintakokeet toteutuvat Vantalla 15-16.5.2023 

Yksilöhaastattelu (40 pistettä)  

Soveltuvuuskoe sisältää yksilöhaastattelun. Yksilöhaastattelun suorittaa kolme haastattelijaa. 

Haastattelun pohjaksi hakijat kirjoittavat kirjoitelman aiheesta ”Erityisopettajana tässä ajassa”. 

Kirjoitelmasta ei anneta pisteitä eikä sitä arvostella, se toimii haastattelun tausta- ja 

oheismateriaalina. Kirjoitelmasta ja sen palauttamisesta annetaan lisäohjeet soveltuvuuskoekutsun 

yhteydessä.  

Soveltuvuuskokeessa arvioidaan hakijan soveltuvuutta erityisopettajan ammattiin. Kolme 

arvioitsijaa antaa hakijalle sijalukupistemäärän, joka tarkoittaa hakijan sijoittumista suhteessa toisiin 

hakijoihin. Kaikki arvioijat antavat pienimmän sijalukupistemäärän (1) parhaaksi arvioimalleen 

hakijalle. 

Tasapistesääntö 

Valinnan ensimmäisessä vaiheessa (soveltuvuuskokeeseen kutsuttavien valinta) tasapisteissä 

järjestys ratkaistaan 1) erityispedagogiikan aine- tai syventävien opintojen 2) 

erityisopettajakokemuksen ja 3) arvan perusteella. 

Valinnan toisessa vaiheessa (soveltuvuuskoe) tasapistetilanteessa saman pistemäärän saaneet 

asetetaan paremmuusjärjestykseen 1) esivalinnan pistemäärän ja 2) arvonnan perusteella. 

Varasijavalinta 

Valinnan toisessa vaiheessa valitaan enintään 5 hakijaa varasijoille. Varasijoilta hyväksyminen 

päättyy 30.6.2023 



 

Lisätietoja hakemisesta 

Erityisjärjestelyt soveltuvuuskokeessa  

Jos hakija tarvitsee aisti- tai liikuntavamman, sairauden tai jonkun muun näihin verrattavissa olevan 

syyn takia yksilöllisiä järjestelyjä soveltuvuuskokeessa (esim. aineisto Word-tiedostona, tehtävät 

pistekirjoituksella, irtopöytä, sihteeriapu, lisäaika), on hakijan tai häntä avustavan henkilön tehtävä 

vapaamuotoinen hakemus 23.4.2023 mennessä. Hakemuksesta on käytävä täsmällisesti ilmi, 

millaisia yksilöllisiä järjestelyjä haetaan. Kyseisen ajankohdan jälkeen saapunut hakemus voidaan 

hyväksyä vain siinä tapauksessa, että hakija osoittaa, että tarve yksilöllisiin järjestelyihin on 

syntynyt hakuajan päättymisen jälkeen. Hakemus lähetetään osoitteeseen: vantaa-haku@jyu.fi 

Yksilöllisiä järjestelyjä hakevan on liitettävä hakemukseen erikoislääkärinlausunto tai muu siihen 

rinnastettava asiantuntijalausunto, josta selviää vamman tai sairauden laatu ja erityisjärjestelyn 

tarve. Lukemisen ja kirjoittamisen vaikeuden todentamiseksi riittää erityisopettajan, psykologin tai 

puheterapeutin lausunto. Hakija voi esittää hakemuksen liitteeksi lisäksi 

ylioppilastutkintolautakunnan vastaavan päätöksen. Yksilöllisten järjestelyjen tarvetta ei tarvitse 

osoittaa erillisellä liitteellä, jos hakija tarvitsee pyörätuolin käyttämiseen liittyviä tila- ja 

kalustejärjestelyjä. 

Yksilöllisistä järjestelyistä päätettäessä noudatetaan Jyväskylän yliopiston esteettömyysohjeita. 

Valinnan tulosten julkistaminen ja oikaisumenettely 

Esivalinnan tulokset, soveltuvuuskokeeseen kutsuttavat, julkaistaan viimeistään 7.5.2023. Hakijat 

saavat tiedon tuloksista 10.6.2023. 

Opiskelijavalinnan lopulliset 30.6.2023 Tulokset ilmoitetaan sähköisesti kaikille 

soveltuvuuskokeisiin osallistuneille. 

Opiskelijavalinnassa varasijalle valituille ilmoitetaan sähköisesti heti, mikäli opiskelupaikkojen 

peruutuksia tulee. 
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Opiskelijavalintaan tyytymätön voi pyytää kirjallisesti oikaisua 14 päivän kuluessa tulosten 

julkistamisesta. Oikaisuaika päättyy 16.7.2023 Oikaisupyynnössä on yksilöitävä, millä perusteella 

ja mihin osaan muutosta haetaan. Oikaisupyyntö tulee osoittaa Jyväskylän yliopiston 

muutoksenhakulautakunnalle ja lähettää seuraavaan osoitteeseen: Jyväskylän yliopiston kirjaamo, 

PL 35 (C), 40014 Jyväskylän yliopisto. 

Opiskelupaikan vastaanottaminen ja opintojen aloitus 

Opiskelupaikka tulee ottaa vastaan 17.6. 2023 mennessä. Mikäli opiskelupaikkaa ei ole otettu 

vastaan ilmoitetussa palvelussa määräaikaan mennessä, opiskelupaikka katsotaan menetetyksi. 

Opinnot alkavat Vantaalla elokuussa 2023 ja opinnot päättyvät toukokuussa 2024. 

Opinnoista ei peritä maksua. 

Lisätiedot: vantaa-info@jyu.fi 

 

 

Liitteet, nimeä liitetiedostot omalla nimelläsi (esim. maija meikäläinen tutkintotodistukset) 

Todistukset, opintosuoritusotteet ja motivaatiokirje tulee toimittaa 23.4.2023 klo 24 mennessä. Liitä 

ne hakemuslomakkeessa kohtaan ”Liitteet”. 

Todistukset 

Tutkintotodistukset ja opintosuoritusotteet 

Tutkintotodistukset ja opintosuoritusotteet vaadituista opinnoista toimitetaan yhtenä liitteenä (pdf). 

Todistuksista on käytävä ilmi kelpoisuuden tuottavat opinnot ja niistä saatu kelpoisuus, jotka 

liittyvät hakukelpoisuuteen.  

Erityispedagogiikan perusopinnot 

Opinnot tulee olla koostettu ja niissä tulee näkyä kokonaisuuden arviointi. Yksittäiset opintojaksot 

eivät riitä. Perusopintokokonaisuus on vähintään 25 opintopistettä (ennen 15 opintoviikkoa). 

 

Työtodistukset  
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• Hakukelpoisuuteen määritelty työkokemus pitää merkitä liitteisiin niin, että se on helposti 

tarkistettavissa. Liitteestä voi esimerkiksi yliviivata muutaman päivän työkokemukset pois 

näkyvistä. 

• Opettajan päätoiminen (min. 16 h/vko) työkokemus on käytävä selvästi ilmi 

työtodistuksesta/palvelutodistuksesta tai vastaavasta. Mikäli hakija on toiminut jollain muulla 

nimikkeellä, on työnkuva/työtehtävä käytävä selvästi ilmi aikataulussa toimitetuista liitteistä. 

• Työtodistukset pyydetään toimittamaan yhtenä liitteenä (pdf). 

• Alkuperäiset todistukset tarkastetaan opiskelijaksi hyväksytyiltä opintojen alkaessa. Jos 

hyväksyminen on perustunut hakijan antamiin virheellisiin tietoihin, opinto-oikeus 

peruutetaan. Muita kuin pyydettyjä liitteitä ei huomioida. 

Motivaatiokirje (max 2 sivua, Times New Roman, 12, riviväli 1,5) tulee toimittaa viimeistään 

23.04.2023 kello 24.00 

”Erityisopettajana tässä ajassa” jossa pohdit seuraavia kysymyksiä:  

• Mitä hyötyä koulutuksen suorittamisesta on työyhteisöllesi ja oppilaille/opiskelijoille? 

• Millaisena näet tulevaisuuden työsi? 

• Miten valmis olet vastaamaan edellä kuvaamiisi tehtäviin ja millä tavoin peilaat 

asiantuntijuuden kehittymisen edellytyksiä erityisopettajan työssä.  

• Motivaatiokirjeeseen kannattaa kertoa myös henkilökohtaisista ammatillisista kiinnostuksen 

kohteista, kokemuksista sekä ammatillisista toiveista.  

 

Todistukset, opintosuoritusotteet ja motivaatiokirje tulee toimittaa 23.4.2023 klo 24 mennessä. 

 

 

 

 

 


